
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А  

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы_______________2015 года

№ - V ДГ

О внесении изменений в решение Сургутской 
городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД 
«Об утверждении положения о порядке 
управления и содержания муниципального 
жилищного фонда (с нормами о порядке 
представления интересов муниципального 
образования на общих собраниях 
собственников помещений в многоквартирных 
домах) в городе Сургуте»

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 163, 91.20. Жилищного кодекса Российской Федерации, 
в целях организации управления многоквартирными домами, все помещения в 
которых находятся в собственности муниципального образования городской 
округ город Сургут и упорядочения процедуры предоставления 
муниципальных жилых помещений жилищного фонда коммерческого 
использования и порядка отчуждения муниципальных жилых помещений, 
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-Ш ГД
«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания 
муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке представления 
интересов муниципального образования на общих собраниях собственников 
помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте » (в редакции от 
02.10.2014 № 570-V ДГ) следующие изменения:

1) изложить пункт 11 части 5 статьи 2 приложения 1 к решению в новой 
редакции: «осуществляет деятельность, направленную на обеспечение 
управления многоквартирными домами и домами, все помещения в которых 
находятся в муниципальной собственности»;

2) статьи 11, 12, 13 приложения 1 к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению;



3) приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

4) приложения 3,4 к решению исключить.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко Д.В. Попов


